SOUSA adotando o nome fantasia de COMERCIAL JF. 

DO CAPITAL (art. 968, III, CC) 

Cláusula Segunda - O capital que era de 80.000,00 (oitenta mil reais) 
passa a ser de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), sendo o aumento totalmente 
integralizado neste ato, da seguinte forma: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil 
reais) em moeda corrente do País.. 

DO OBJETO (art. 968, IV, CC) 

Cláusula Terceira - O Empresário Individual terá por objeto o exercício 
das seguintes atividades econômicas 

Comercio Varejista de Mercadorias, com predominância em generos 
alimentícios – minimercados;